
SISTEMA CONSELHOS DE PSICOLOGIA 
      CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO 

 

 

 
PORTARIA CRP-24 Nº 05/2025 DE 27 FEVEREIRO DE 2025. 

 
Nomeação de Psicóloga Conselheira Efetiva para o Cargo de Secretaria 

 
Dispõe sobre a nomeação de 
Conselheira no cargo de 
Secretaria, compondo a Diretoria 
do Conselho Regional de 
Psicologia da 24ª Região (CRP-
24). 

 
 

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO – RONDÔNIA E ACRE, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, considerando as deliberações e encaminhamentos da 75ª 
Reunião Plenária Ordinária  e em conformidade com a Lei nº 5.766/1971, a Resolução nº 03/2019 
do Conselho Federal de Psicologia e o Regimento Interno do CRP-24, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica oficialmente formalizada a nomeação da psicóloga Conselheira Lorraine de Oliveira 

Prado, CRP-24/2167 para ocupar a secretaria deste CRP-24, integrando a Diretoria que é composta 

respectivamente por: 

 

1. Clivaldenha Marques de Souza - CRP-24/00450 - Conselheira Presidente; 

2. Letícia Damasco Silveira - CRP-24/1598 - Conselheira Vice-Presidente; 

3. Ana Karla da Silva Feitoza - CRP-24/00682 - Conselheira Tesoureira; 

4. Lorraine de Oliveira Prado - CRP-24/2167 – Conselheira Secretária; 

 

Art. 2º As atribuições do cargo de Secretária, conforme o Regimento Interno do CRP-24, incluem, 

mas não se limitam ao artigo 13 do Regimento Interno desse CRP-24 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

CLIVALDENHA MARQUES DE SOUZA 

Presidente do CRP-24 

Psicóloga (CRP-24/450) 

 

         ________________________________________________________________________________ 
Conselho Regional de Psicologia 24ª Região/Rondônia- Acre  

Av. Dos Imigrantes, nº 5109 - Bairro Rio Madeira CEP 76.821-471 Porto Velho/RO 
Fones: (69) 3224-3321 E-mail: crp24regiao@gmail.com 

mailto:crp24regiao@gmail.com

		2025-02-27T15:23:55-0300




